I, s. 45 i t. II, s. 35.

²² Powyższe założenia systemu teoretycznego Supińskiego zdecydowały, że jeszcze w początkach XX wieku zaliczano go do epigonów romantyzmu i mesjanizmu społecznego. Por. H. Radziszewski, *Zasadnicze cechy umysłu i filozofii Supińskiego* „Tygodnik Ilustrowany” nr 26, Warszawa 27 (14) czerwca 1903, s. 502 oraz Kempner, *op. cit.*, s. 194—195.

²³ Patr.: H. Saint-Simon, *Wprowadzenie do prac naukowych dziewiętnastego wieku*, t. II oraz *Zarys nauki o człowieku*, część pierwsza [w:] C. H. Saint-Simon, *Pisma wybrane*, ed. cit., t. I, s. 302, 312, 429, 431, 438.

²⁴ Supiński, *Pisma*, t.